
長建 協 発第 ４３３号

平成２３年２月１０日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

『まちを創る仕事「職人さんミュージアム」２０１０』

パンフレットについて

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、建設業は、市民との繋がりが深く、地震、台風、豪雨等の災害に対し現

場に駆け付け、応急復旧に対応するなど、狭い国土で私たちが安全で安心して生

活するためには必要不可欠な産業であります。しかし、建設業に対する理解が十

分になされないまま建設投資の大幅な減少に伴い、また、職人の高齢化、若年者

の入職減少によって、技能・技術の伝承が困難等の問題に直面しております。

そこで、社団法人建設産業専門団体連合会では、建設業が様々な職種に支えら

れた産業であり、市民の皆様方と直接係わっている具体的な事例を紹介し、理解

を一層深めていただくために別添パンフレットが作成されましたので、ご参考ま

でにお知らせ申し上げます。

また、同連合会の「職人さんミュージアム」ホームページも併せてご活用いた

だきたく下記のとおりご紹介させていただきます。

☆ 職人さんミュージアムホームページ

h t t p : / / w w w . k e n s e n r e n . o r . j p / m u s e u m /

☆ お問い合わせ先

(社)建設産業専門団体連合会 事務局

ＴＥＬ ０３－５４２５－６８０５

ＦＡＸ ０３－５４２５－６８０６


